$$y = \frac{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot \dots \cdot x}{(n+1)(n+2)(n+3) \dots (n+x)} (n+1)^x$$

Quare si n sit numerus infinitus, ob denominatoris singulos factores $= n+1$ eorumque numerorum $= x$, totus denominator per multiplicatorem $(n+1)^x$ tollitur, proditque aequatio proposita $y = 1. 2. 3. \dots x$.

5. Haec forma aliquanto generalior reddi potest; cum enim totum negotium eo redeat, ut
multi-

8 DE CURVA QVADAM

multiplicator $(n+1)^x$ postremo denominatori $(n+1)(n+2)(n+3) \dots (n+x)$ aequiualet, casu quo numerus n est infinitus, evidens est huic conditioni quoque satisfieri, si multiplicator ille in genere statuatur $(n+a)^x$ existente a numero quocunque finito; maxime vero hanc formulam ad institutum fore accommodatam, si litterae a medius quidam valor inter 1 et x veluti $a = \frac{1+x}{2}$ seu $a = \sqrt{x}$ tribuatur. Nunc vero necesse est hunc multiplicatorem $(n+a)^x$ in tot factores, quot numerus n continet unitates, resolui, quod commode hac resolutione praestatur:

$$(n+a)^x = a^x \cdot \left(\frac{a+1}{a}\right)^x \cdot \left(\frac{a+2}{a+1}\right)^x \cdot \left(\frac{a+3}{a+2}\right)^x \dots \left(\frac{a+n}{a+n-1}\right)^x.$$

Quocirca pro abscissa quacunque x habebimus applicatam:

$$y = a^x \cdot \frac{1}{1+x} \left(\frac{a+1}{a}\right)^x \cdot \frac{1}{2+x} \left(\frac{a+2}{a+1}\right)^x \cdot \frac{1}{3+x} \left(\frac{a+3}{a+2}\right)^x \dots \text{etc. in infinitum}$$

quae expressio semper veritati est consentanea, quicunque numerus pro a accipiatur, promptissime autem ad veritatem perducet, si sumatur $a = \frac{1+x}{2}$, unde fiet:

$$y = \left(\frac{1+x}{2}\right)^x \cdot \frac{1}{1+x} \left(\frac{2+x}{1+x}\right)^x \cdot \frac{1}{2+x} \left(\frac{3+x}{2+x}\right)^x \cdot \frac{1}{3+x} \left(\frac{4+x}{3+x}\right)^x \dots \text{etc.}$$

quae expressio ex infinitis factoribus formae $\frac{m}{m+x}$ $\left(\frac{a+m}{a+m-1}\right)^x$ praeter primum a^x constat, et quo plures quouis casu inuicem multiplicantur, eo propius ad

ad veritatem accedetur. Hinc autem nascitur prima expressio, si fumatur $a = 1$.

6. Eo magis autem haec expressio ad usum est accommodata, quo promptius factores ad unitatem conuergunt, id quod euenit sumendo $a = \frac{1+\alpha}{2}$, tum vero calculus eo facilius expeditur, quo minores numeri loco x substituuntur, semper autem sufficit applicatas pro abscissis x unitate vel adeo nihilo minoribus inuestigasse, quoniam inde facili negotio applicatae per abscissas $x+1, x+2, x+3, x+4$ etc. deriuantur. Sit igitur $x = \frac{\alpha}{\beta}$ existente $a < \beta$, eritque